

RISE AGAINST HUNGER ITALIA ONLUS

Sede Legale: VIA BRUNO BUOZZI 13 CASTEL MAGGIORE (BO)
Iscritta all'Anagrafe delle ONLUS ex. Art.11 D.Lgs 460/97 prot. 970 del 17/12/2012
C.F. 91349460377

Bilancio Abbreviato al 31/12/2019

Stato Patrimoniale Attivo

| | Esercizio 2019 | Esercizio 2018 |
|--|----------------|----------------|
| B) Immobilizzazioni | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | 2.205 | |
| II - Immobilizzazioni materiali | 576 | |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | 50.000 | |
| <i>Totale immobilizzazioni (B)</i> | <i>52.781</i> | |
| C) Attivo circolante | | |
| I - Rimanenze | 105.019 | 48.444 |
| II - Crediti | 67 | 34.808 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 67 | 34.808 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | | |
| Imposte anticipate | | |
| IV - Disponibilita' liquide | 462.885 | 300.823 |
| <i>Totale attivo circolante (C)</i> | <i>567.971</i> | <i>384.075</i> |
| D) Ratei e risconti | 952 | 805 |
| <i>Totale attivo</i> | <i>621.704</i> | <i>384.880</i> |

Stato Patrimoniale Passivo

| | Esercizio 2019 | Esercizio 2018 |
|--|----------------|----------------|
| A) Patrimonio netto | | |
| VI - Altre riserve | 5.718 | 2.186 |
| VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo | 169.593 | 200.330 |
| IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio | 256.746 | 3.741 |
| <i>Totale patrimonio netto</i> | <i>432.057</i> | <i>206.257</i> |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 49.240 | 30.241 |
| D) Debiti | 112.384 | 126.462 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 112.384 | 126.462 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | | |
| E) Ratei e risconti | 28.023 | 21.920 |
| <i>Totale passivo</i> | <i>621.704</i> | <i>384.880</i> |

RENDICONTO DELLA GESTIONE

| | Esercizio 2019 | Esercizio 2018 |
|--|------------------|----------------|
| A) Proventi | | |
| 1) Provento della gestione caratteristica | 1.642.079 | 998.132 |
| 5) altri proventi | | |
| altri | 3.857 | 1.732 |
| <i>Totale altri ricavi e proventi</i> | <i>3.857</i> | <i>1.732</i> |
| <i>Totale valore della produzione</i> | <i>1.645.936</i> | <i>999.864</i> |
| B) Oneri | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 487.636 | 311.155 |
| 7) per servizi | 496.893 | 415.505 |
| 8) per godimento di beni di terzi | 27.081 | 46.638 |
| 9) per il personale | | |
| a) salari e stipendi | 261.897 | 166.345 |
| b) oneri sociali | 75.598 | 45.419 |
| c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale | 19.330 | 11.313 |
| c) trattamento di fine rapporto | 19.330 | 11.313 |
| <i>Totale costi per il personale</i> | <i>356.825</i> | <i>223.077</i> |
| 10) ammortamenti e svalutazioni | | |
| a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz. | 615 | |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 551 | |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 64 | |
| <i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i> | <i>615</i> | |
| 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | (45.135) | (7.888) |
| 14) oneri diversi di gestione | 49.653 | 2.220 |
| <i>Totale costi della produzione</i> | <i>1.373.568</i> | <i>990.707</i> |
| Differenza tra proventi ed oneri (A - B) | 272.368 | 9.157 |
| C) Proventi e oneri finanziari | | |
| 16) altri proventi finanziari | | |
| d) proventi diversi dai precedenti | | |
| altri | 3 | 6 |
| <i>Totale proventi diversi dai precedenti</i> | <i>3</i> | <i>6</i> |
| <i>Totale altri proventi finanziari</i> | <i>3</i> | <i>6</i> |
| 17) interessi ed altri oneri finanziari | | |

| | Esercizio 2019 | Esercizio 2018 |
|--|----------------|----------------|
| altri | | 12 |
| <i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i> | | 12 |
| 17-bis) avanzi (disavanzi) su cambi | (6.427) | |
| <i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i> | (6.424) | (6) |
| Risultato della gestione prima delle imposte (A-B+-C+-D) | 265.944 | 9.151 |
| 20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | | |
| imposte correnti | 9.198 | 5.410 |
| <i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i> | 9.198 | 5.410 |
| 21) Avanzo (disavanzo) di gestione | 256.746 | 3.741 |

Il presente bilancio composto da Stato Patrimoniale e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato della gestione e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Castel Maggiore li 07/09/2020

Per il Consiglio Direttivo
Alberto Albieri, Presidente

